
ÖSTERREICHISCHE MEHRKAMPF-
MEISTERSCHAFTEN 2 0 0 4  
der männl.- und weibl. Junioren, Jugend und Schüler
in St. Pölten, Union Sportplatz am 28. und 29.08.2004 
--------------------------------------------------------------------------------- 

Junioren 

Zehnkampf                                                                    

(100 m, Weitsprung, Kugelstoß, Hochsprung, 400 m, 110 m Hürden, Diskuswurf,  
 Stabhochsprung, Speerwurf, 1500 m) 

  1. Loschat, Markus              85 UNION Salzburg                  6323 Punkte 
        11,84(-1,3 )-    6,46(+0,7 )-   11,03-    1,70-   52,09 
        14,90(+1,5 )-   36,95-    3,80-   45,14- 4:53,89 
  2. Bergmüller, Leo              86 UNION Salzburg                  5981 Punkte 
        11,58(-1,3 )-    5,90(+1,0 )-   14,94-    1,73-   55,00 
        16,69(+1,5 )-   40,57-    3,00-   52,72- 5:28,53 
  3. Schrott, Martin              86 UNION St. Pölten                5615 Punkte 
        11,89(-2,3 )-    6,12(+1,8 )-   11,37-    1,85-   56,06 
        16,22(+1,5 )-   27,59-    3,90-   38,10- 5:29,06 
  4. Fink, Andreas                86 ATSV Ternitz                    5461 Punkte 
        11,96(-1,3 )-    6,19(-0,5 )-   12,99-    1,73-   55,54 
        19,50(-0,4 )-   32,23-    3,50-   41,95- 5:08,55 
  5. Schmidt, Alexander           86 Union Pottenstein               4948 Punkte 
        12,84(-2,3 )-    5,59(+0,7 )-   10,80-    1,55-   56,04 
        17,24(+1,5 )-   29,52-    3,00-   46,52- 5:12,97 
  6. Razen, Michael               85 LG Montfort                     4459 Punkte 
        11,96(-1,3 )-    6,12(+1,9 )-   10,33-    1,70-   55,44 
        17,48(-0,4 )-   30,03-  o.g.V.-   45,16-   aufg. 
  7. Sachs, Reinhard              85 OMV Auersthal                   3811 Punkte 
        12,50(-2,3 )-    5,85(+0,8 )-    8,56-    1,50-   60,27 
        18,47(-0,4 )-   23,33-  o.g.V.-   32,45- 5:38,47 
     Pichler, Markus              86 UNION Neuhofen/Krems            
        12,33(-2,3 )-    5,40(+0,9 )-    8,97-    1,73-   aufg. 
       abgem.       -  abgem.-       --       --       - 

männliche Jugend 

Zehnkampf                                                                    

(100 m, Weitsprung, Kugelstoß, Hochsprung, 300 m, 110 m Hürden, Diskuswurf,  
 Stabhochsprung, Speerwurf, 1000 m) 

  1. Mölschl, Michael             87 UNION Neuhofen/Krems            7051 Punkte 
        11,10(+0,0 )-    7,15(+2,2 )-   12,54-    1,89-   35,92 
        14,34(+1,8 )-   30,58-    4,20-   44,81- 3:06,50 
  2. Modl, Harald                 88 ATV Feldkirchen                 6326 Punkte 
        11,60(+0,0 )-    6,32(+0,0 )-    9,78-    1,86-   36,59 
        14,60(+1,8 )-   26,12-    3,30-   45,73- 2:50,84 



  3. Kurz, Christian              88 ATSV Ternitz                    5747 Punkte 
        12,01(+0,0 )-    6,05(-1,4 )-   11,28-    1,77-   37,49 
        16,77(+0,4 )-   28,42-    3,20-   36,46- 2:53,63 
  4. Monitzer, Andreas            87 Union Raika Lienz               5730 Punkte 
        11,63(+0,0 )-    6,16(+0,7 )-    8,74-    1,86-   35,73 
        15,33(+1,8 )-   21,76-    2,60-   29,45- 2:47,81 
  5. Mayrhofer, Fabian            87 TS Innsbruck Spark.             5640 Punkte 
        12,77(-1,2 )-    5,65(-1,4 )-   12,83-    1,80-   39,84 
        17,27(+0,4 )-   34,99-    3,30-   44,15- 3:02,07 
  6. Rossi, Alexander             88 ATG                             5526 Punkte 
        12,64(-0,5 )-    5,90(+1,6 )-   12,44-    1,71-   41,20 
        16,51(+0,4 )-   38,26-    3,10-   41,77- 3:10,71 
  7. Sommeregger, Robert          88 ATV Feldkirchen                 5373 Punkte 
        12,14(+0,0 )-    5,13(+0,0 )-   11,62-    1,71-   38,16 
        15,74(+1,8 )-   34,49-    2,10-   42,44- 3:10,65 
  8. Donner, Clemens              88 ULC Linz Oberbank               5367 Punkte 
        12,35(-0,5 )-    5,97(+1,1 )-   11,37-    1,83-   40,45 
        15,75(+0,4 )-   26,64-    2,80-   40,28- 3:17,73 
  9. Mimler, Lukas                88 UNION St. Pölten                5327 Punkte 
        12,20(-1,2 )-    5,74(+0,0 )-    8,13-    1,68-   38,24 
        15,46(+1,8 )-   20,40-    3,50-   33,97- 2:58,12 
 10. Rupp, Thomas                 88 UWW-LA                          5199 Punkte 
        12,35(-1,2 )-    5,45(+0,0 )-   11,69-    1,89-   40,28 
        16,15(+0,4 )-   26,37-    2,60-   39,86- 3:22,37 
 11. Sambs, Robert                87 ULC Linz Oberbank               5045 Punkte 
        12,55(-0,5 )-    5,48(+1,1 )-    9,47-    1,77-   40,71 
        16,49(+0,4 )-   23,44-    2,80-   37,49- 2:58,33 
 12. Reichl, Alexander            88 UNION Salzburg                  4958 Punkte 
        12,70(-0,5 )-    5,21(+0,9 )-   11,80-    1,65-   42,48 
        17,31(+0,4 )-   36,02-    3,10-   40,02- 3:23,40 
 13. Medek, Gregor                88 Union Pottenstein               3766 Punkte 
        12,21(-0,5 )-    5,45(+2,1 )-   10,46-    1,50-   41,63 
        28,50(+0,4 )-   27,97-  o.g.V.-   35,47- 3:20,74 
 14. Krispler, Manuel             88 UNION Salzburg                  3533 Punkte 
        13,50(-1,2 )-    5,02(+1,7 )-    8,09-    1,55-   42,69 
        19,99(+0,4 )-       x-    2,60-   32,59- 3:11,35 
     Hosp, Daniel                 88 SK Völs                         
        12,95(-1,2 )-       -       -       --       --       - 
            -       -       --  abgem.-       --       - 

Schüler  

Siebenkampf                                                                 
28./29.08.04 

(100 m, Weitsprung, Kugelstoß, Hochsprung, 100 m Hürden, Speerwurf, 1000 m) 

  1. Gulle, Christopher           89 ATV Feldkirchen                 4730 Punkte 
        11,61(-1,6 )-    5,72(-0,5 )-   13,35-    1,55 
        13,42(+1,3 )*-   51,80- 2:58,28 
  2. Schönleitner, Markus         89 LAC Amateure Steyr              4659 Punkte 
        11,65(-1,6 )-    6,31(+0,8 )-   13,65-    1,67 
        14,47(+1,3 )-   41,50- 2:58,47 
  3. Distelberger, Dominik        90 UVB Purgstall                   4047 Punkte 
        12,16(-1,5 )-    6,25(+0,5 )-    9,48-    1,70 
        14,22(+1,3 )-   34,19- 3:19,96 
  4. Limmer, Daniel               89 UNION Salzburg                  3833 Punkte 
        12,14(-1,6 )-    5,49(+0,9 )-   10,70-    1,61 
        15,27(+0,2 )-   28,72- 3:02,16 



  5. Tragl, Christof              89 ATV Feldkirchen                 3832 Punkte 
        12,26(-1,6 )-    5,80(-0,7 )-   10,87-    1,67 
        15,33(+0,2 )-   29,74- 3:13,93 
  6. Beham, Armin                 90 ULC Linz Oberbank               3591 Punkte 
        13,23(+0,0 )-    5,20(+0,0 )-   11,34-    1,61 
        15,79(+0,2 )-   39,05- 3:13,93 
  7. Rathauscher, Lukas           89 OMV Auersthal                   3560 Punkte 
        12,85(-1,5 )-    5,28(-2,6 )-   12,20-    1,61 
        16,37(+1,7 )-   41,36- 3:29,31 
  8. Katschinka, Klaus            89 SU SC Theresianum               3513 Punkte 
        12,96(-2,8 )-    5,52(+2,2 )-    9,78-    1,58 
        15,33(+0,2 )-   31,51- 3:16,42 
  9. Kadner, Bernhard             89 ULC Linz Oberbank               3511 Punkte 
        12,63(-1,5 )-    5,77(+0,1 )-   11,18-    1,50 
        16,27(+0,0 )-   36,47- 3:27,19 
 10. Brunner, Daniel              89 ATV Feldkirchen                 3510 Punkte 
        12,49(-1,6 )-    5,46(+1,0 )-   11,08-    1,50 
        15,63(+0,0 )-   33,81- 3:26,74 
 11. Mayrhofer, Florian           90 TS Innsbruck Spark.             3438 Punkte 
        12,68(+0,0 )-    5,25(+2,2 )-    9,17-    1,55 
        15,82(+0,0 )-   29,01- 3:06,63 
 12. Sahbegovic, Eniz             90 LCAV doubrava                   3386 Punkte 
        13,15(+0,0 )-    4,99(+0,1 )-   12,75-    1,55 
        16,52(+1,3 )-   37,59- 3:26,71 
 13. Brunner, Alexander           89 TS Raika Schwaz                 3306 Punkte 
        13,20(-0,2 )-    4,69(-1,5 )-   10,59-    1,55 
        15,76(+1,3 )-   33,69- 3:17,21 
 14. Langer, Lukas                89 UNION Salzburg                  3260 Punkte 
        12,87(-0,2 )-    5,11(+0,0 )-   10,23-    1,70 
        17,37(+1,3 )-   37,69- 3:35,42 
 15. Sagmeister, Tobias           90 UNION Schärding                 3211 Punkte 
        13,42(-0,3 )-    5,08(+3,0 )-   12,58-    1,45 
        17,55(+1,3 )-   33,39- 3:13,65 
 16. Förg, Thomas                 89 TS Raika Schwaz                 3165 Punkte 
        12,59(-1,5 )-    4,95(+0,2 )-    9,40-    1,45 
        16,45(+0,0 )-   25,97- 3:12,45 
 17. Pusterhofer, Christian       89 UNION Salzburg                  3084 Punkte 
        13,14(-2,8 )-    5,04(+0,0 )-    9,64-    1,67 
        18,82(+1,3 )-   27,38- 3:07,15 
 18. Gehrer, Dominik              89 LC Strasshof                    3016 Punkte 
        12,60(-2,8 )-    5,42(+1,3 )-    8,93-    1,50 
        16,08(+0,0 )-   16,81- 3:32,86 
 19. Machreich, Philip            90 UNION Salzburg                  3014 Punkte 
        12,67(-2,8 )-    5,22(+0,2 )-    8,88-    1,64 
        18,22(+1,3 )-   20,84- 3:16,67 
 20. Wegmayr, Victor              90 LAC Amateure Steyr              2946 Punkte 
        13,15(+0,0 )-    4,92(-1,0 )-    8,69-    1,55 
        18,79(+1,7 )-   34,31- 3:14,06 
 21. Gonaus, Bernhard             91 UNION St. Pölten                2920 Punkte 
        12,69(-2,8 )-    4,78(+1,4 )-    8,54-    1,30 
        18,60(+1,7 )-   30,45- 2:58,91 
 22. Kitzler, Paul                90 ULC Linz Oberbank               2883 Punkte 
        12,88(+0,0 )-    4,93(+3,4 )-    8,30-    1,45 
        18,61(+1,3 )-   30,43- 3:11,29 
 23. Dammerer, Andreas            89 UNION St. Pölten                2879 Punkte 
        12,99(-2,8 )-    4,83(+0,4 )-    8,78-    1,40 
        16,65(+1,3 )-   30,69- 3:32,27 
 24. Wegmayr, Oskar               91 LAC Amateure Steyr              2613 Punkte 
        13,34(-0,3 )-    4,35(+1,6 )-    8,76-    1,45 
        19,73(+1,7 )-   33,66- 3:18,05 
 25. Pusterhofer, Michael         91 UNION Salzburg                  2572 Punkte 
        13,77(-0,2 )-    4,29(+1,0 )-    7,76-    1,40 
        17,94(+1,7 )-   26,47- 3:11,29 



 26. Hattinger, Andreas           90 ULC Linz Oberbank               2470 Punkte 
        13,22(-0,2 )-    4,53(+1,4 )-    6,45-    1,30 
        17,47(+1,5 )-   19,82- 3:15,95 
 27. Schrott, Norbert             91 UNION St. Pölten                2095 Punkte 
        13,13(-0,3 )-    5,00(+1,7 )-    7,10-    1,40 
        19,37(+1,5 )-   16,17- 4:05,45 
 28. Perthold, Fritz              90 UNION St. Pölten                2030 Punkte 
        14,59(-0,3 )-    4,30(+3,3 )-    7,20-    1,40 
        19,82(+1,5 )-   23,59- 3:32,98 
 29. Wimberger, Florian           91 ULC Linz Oberbank               1948 Punkte 
        14,13(-0,3 )-    4,50(+0,4 )-    5,92-    1,30 
        18,97(+1,7 )-   22,46- 3:46,42 
 30. Heiß, Alexander              91 TS Raika Schwaz                 1940 Punkte 
        13,84(-0,2 )-    4,95(+0,4 )-    7,38-    1,50 
        aufg.       -   29,77- 3:56,91 
 32. Albert, Philipp              90 ULC Linz Oberbank               1602 Punkte 
        13,43(+0,0 )-    4,79(+0,1 )-    8,93-    1,35 
        aufg.       -   19,66-   aufg. 
  
a.K. Berger, Claudio (a.K.)       92 LAG NÖ Mitte                    1746 Punkte 
        15,16(-0,3 )-    3,99(-0,2 )-    5,43-    1,40 
        18,85(+1,5 )-   12,40- 3:33,28 
  
    Wondrusch, Markus            89 UWW-LA                          
        12,47(-1,5 )-       x       -   11,23-    1,50 
        aufg.       -   31,05-  abgem. 
     Medek, Julian                89 Union Pottenstein               
        14,52(-0,2 )-   abgem       -       --    1,67 
       abgem.       -  abgem.-       - 

* Gulle Christopher mit 13,42 sec neuer österreichischer Schüler-Rekord über 
100m Hürden 

Mannschaftswertung  - Siebenkampf                                           
28./29.08.04 

  1. ATV Feldkirchen                                                12072 Punkte 
        Gulle, Christopher (89) 4730 - Tragl, Christof (89) 3832 
        Brunner, Daniel (89) 3510 
  2. LAC Amateure Steyr                                             10218 Punkte 
        Schönleitner, Markus (89) 4659 - Wegmayr, Victor (90) 2946 
        Wegmayr, Oskar (91) 2613 
  3. UNION Salzburg                                                 10177 Punkte 
        Limmer, Daniel (89) 3833 - Langer, Lukas (89) 3260 
        Pusterhofer, Christian (89) 3084 
  4. ULC Linz Oberbank                                               9985 Punkte 
        Beham, Armin (90) 3591 - Kadner, Bernhard (89) 3511 
        Kitzler, Paul (90) 2883 
  5. TS Raika Schwaz                                                 8411 Punkte 
        Brunner, Alexander (89) 3306 - Förg, Thomas (89) 3165 
        Heiß, Alexander (91) 1940 
  6. UNION St. Pölten                                                7894 Punkte 
        Gonaus, Bernhard (91) 2920 - Dammerer, Andreas (89) 2879 
        Schrott, Norbert (91) 2095 
  7. ULC Linz Oberbank                                               6020 Punkte 
        Hattinger, Andreas (90) 2470 - Wimberger, Florian (91) 1948 
        Albert, Philipp (90) 1602 



Juniorinnen 

Siebenkampf                                                                  

(100 m Hürden, Hochsprung, Kugelstoß, 200 m, Weitsprung, Speerwurf, 800 m) 

  1. Steinmüller, Victoria        86 ULC Linz Oberbank               4919 Punkte 
        14,58(-1,0 )-    1,66-    9,26-   25,17(+0,4 ) 
         5,20(+0,8 )-   28,32- 2:21,46 
  2. Idl, Melanie                 86 Union Raika Lienz               4528 Punkte 
        15,77(-1,0 )-    1,48-   10,08-   26,47(+0,4 ) 
         5,35(+0,0 )-   30,81- 2:25,93 
  3. Watzek, Veronika             85 Cricket                         3973 Punkte 
        16,04(-1,0 )-    1,60-   14,09-   29,07(+0,4 ) 
         5,00(+0,4 )-   29,28- 3:26,79 
  4. Knabb, Martina               86 UNION St. Pölten                3466 Punkte 
        18,12(-1,0 )-    1,51-    8,49-   29,27(+0,4 ) 
         4,48(+0,9 )-   27,33- 2:42,54 
  5. Haas, Agnes                  86 UNION Schärding                 3148 Punkte 
        18,18(-1,0 )-    1,40-    7,23-   29,03(+0,4 ) 
         4,51(-0,2 )-   18,00- 2:39,26 
     Kreisler, Birgit (a.K)       79 ULC Profi Weinland              
        14,70(-1,0 )-       --       --   26,12(+0,4 ) 
       abgem.       -       --       - 

weibliche Jugend 

Siebenkampf                                                                  

(100 m Hürden, Hochsprung, Kugelstoß, 100 m, Weitsprung, Speerwurf, 800 m) 

  1. Waldkircher, Stefanie        88 LAC Klagenfurt                  4940 Punkte 
        14,66(+2,6 )-    1,64-   12,68-   13,14(-1,9 ) 
         5,29(+0,0 )-   37,00- 2:40,38 
  2. Stelzer, Yvonne              87 LG Montfort                     4471 Punkte 
        15,57(+2,6 )-    1,55-   10,57-   12,88(-1,9 ) 
         4,91(+1,0 )-   26,22- 2:27,23 
  3. Berger, Viktoria             87 LAG NÖ Mitte                    4206 Punkte 
        15,89(-1,4 )-    1,46-   11,24-   13,60(-1,9 ) 
         4,74(+0,1 )-   31,22- 2:34,92 
  4. Lindenthaler, Andrea         87 UNION Salzburg                  4182 Punkte 
        15,95(+0,0 )-    1,43-   12,88-   13,88(-1,9 ) 
         4,92(+0,9 )-   41,90- 3:03,48 
  5. Schmarl, Carina              87 IAC Nachhilfe Köll              3936 Punkte 
        15,88(+2,6 )-    1,43-   10,05-   13,72(-1,8 ) 
         5,03(+0,9 )-   28,70- 2:50,14 
  6. Schrott, Beate               88 UNION St. Pölten                3859 Punkte 
        15,19(+2,6 )-    1,46-   10,20-   13,81(-1,8 ) 
         4,88(+0,4 )-   25,46- 2:59,44 
  7. Ehlers, Sarah                88 ULC Linz Oberbank               3822 Punkte 
        16,59(+2,6 )-    1,46-   10,23-   13,24(-1,9 ) 
         5,03(+0,2 )-   19,03- 2:47,50 



  8. Baumgartlinger, Mira         88 UNION Salzburg                  3430 Punkte 
        17,92(+0,0 )-    1,35-    9,63-   14,67(-1,2 ) 
         4,22(+0,8 )-   31,29- 2:37,25 
  9. Katschinka, Gerda            87 SU SC Theresianum               3429 Punkte 
        18,66(-1,4 )-    1,40-    9,50-   13,98(-1,8 ) 
         4,34(+0,0 )-   27,72- 2:40,41 
 10. Schosser, Tina               88 UNION Salzburg                  3174 Punkte 
        18,50(-1,4 )-    1,40-    9,69-   14,51(-1,8 ) 
         3,96(-1,2 )-   23,27- 2:42,98 
 11. Kerschner, Anita             88 UNION St. Pölten                2997 Punkte 
        18,66(+0,0 )-    1,55-    9,27-   14,47(-1,2 ) 
         3,75(+0,3 )-   19,18- 3:01,08 
 12. Zeintl, Lisa                 88 UNION Neuhofen/Krems            2969 Punkte 
        17,50(-1,4 )-    1,40-    8,11-   14,48(-1,8 ) 
         3,95(+0,0 )-   17,76- 2:52,65 
 13. Buder, Carina                87 UNION St. Pölten                2934 Punkte 
        18,85(-1,4 )-    1,30-    8,93-   14,89(-1,2 ) 
         4,18(+1,5 )-   22,56- 2:46,35 
 14. Panzenböck, Margarete        87 UNION St. Pölten                2847 Punkte 
        20,25(+0,0 )-    1,40-    9,92-   14,63(-1,2 ) 
         4,18(-0,6 )-   22,42- 3:03,16 
 15. Hauss, Bianca                87 UNION St. Pölten                2820 Punkte 
        19,12(+0,0 )-    1,43-    9,01-   15,47(-1,2 ) 
         4,05(+0,3 )-   25,35- 3:03,93 
 16. Kerschner, Kornelia          88 UNION St. Pölten                1789 Punkte 
        20,10(+0,0 )-  o.g.V.-    8,46-   15,57(-1,2 ) 
         3,67(+0,0 )-   18,36- 3:21,40 

Mannschaftswertung  - Siebenkampf                                            

  1. UNION Salzburg                                                 10786 Punkte 
        Lindenthaler, Andrea (87) 4182 - Baumgartlinger, Mira (88) 3430 
        Schosser, Tina (88) 3174 
  2. UNION St. Pölten                                                9790 Punkte 
        Schrott, Beate (88) 3859 - Kerschner, Anita (88) 2997 
        Buder, Carina (87) 2934 
  3. UNION St. Pölten                                                7456 Punkte 
        Panzenböck, Margarete (87) 2847 - Hauss, Bianca (87) 2820 
        Kerschner, Kornelia (88) 1789 

Schülerinnen 

Sechskampf                                                                  
28./29.08.04 

(80 m Hürden, Hochsprung, Kugelstoß, 100 m, Weitsprung, 800 m) 

  1. Feichtner, Anna              89 LC Raiffeisen Kundl             3888 Punkte 
        12,76(-1,1 )-    1,56-   12,31 
        13,62(-1,3 )-    4,54(+0,0 )- 2:34,32 
  2. Oberachner, Andrea           89 LG-Pletzer Hopfgarten           3816 Punkte 
        13,09(-1,2 )-    1,44-    9,38 
        12,90(+0,0 )-    5,15(+0,3 )- 2:32,50 
  3. Scheriau, Claudia *          90 ATV Feldkirchen                 3650 Punkte 
        12,03(-1,2 )-    1,41-    9,98 
        13,61(-1,2 )-    4,61(-0,5 )- 2:39,21 



  4. Lörenz, Tanja                90 ULC Dornbirn                    3555 Punkte 
        13,14(-1,1 )-    1,50-    8,83 
        13,32(+0,0 )-    5,17(+0,8 )- 2:51,67 
  5. Schneider, Marina            90 SK Völs                         3496 Punkte 
        13,34(-1,1 )-    1,65-    8,24 
        13,83(-1,3 )-    4,48(+0,4 )- 2:42,13 
  6. Sonnberger, Lisa             89 KLC                             3395 Punkte 
        13,04(-1,2 )-    1,44-    9,19 
        13,27(-1,2 )-    4,56(+0,6 )- 2:49,63 
  7. Ecker, Julia                 89 ULC Linz Oberbank               3302 Punkte 
        14,17(-2,4 )-    1,41-    8,52 
        13,22(+0,0 )-    4,71(+0,8 )- 2:40,26 
  8. Thoms, Linda                 89 DSG Wien                        3288 Punkte 
        13,30(-1,1 )-    1,50-    6,74 
        13,51(+0,0 )-    4,78(+0,9 )- 2:48,73 
  9. Rösch, Judith                89 UNION Schärding                 3240 Punkte 
        13,41(-2,4 )-    1,38-    7,70 
        13,43(+0,5 )-    4,50(+0,9 )- 2:40,09 
 10. Kanatschnig, Mira            90 KLC                             3232 Punkte 
        13,48(-2,4 )-    1,50-    8,75 
        13,82(-1,3 )-    4,60(+1,9 )- 2:54,78 
 11. Egger, Flora                 89 ULC Linz Oberbank               3218 Punkte 
        13,72(-1,1 )-    1,47-   10,96 
        13,78(+0,5 )-    4,47(+0,9 )- 3:01,59 
 12. Ruetz, Maria                 90 SK Völs                         3205 Punkte 
        12,68(-1,2 )-    1,41-    8,55 
        14,16(-2,0 )-    4,85(+0,6 )- 3:00,35 
 13. Wieltsche, Cornelia          90 ATV Feldkirchen                 3113 Punkte 
        12,61(-1,1 )-    1,25-    8,36 
        13,39(-1,2 )-    4,39(+0,1 )- 2:53,37 
 14. Niggl, Victoria              90 UNION Schärding                 3050 Punkte 
        14,60(-2,2 )-    1,44-    7,50 
        14,20(-0,2 )-    4,61(-0,5 )- 2:38,05 
 15. Dorfer, Raffaela             91 ULC Dornbirn                    2979 Punkte 
        13,58(-2,4 )-    1,30-    8,12 
        13,70(-1,2 )-    4,30(+0,0 )- 2:47,97 
 16. Kraushofer, Marina           91 OMV Auersthal                   2848 Punkte 
        14,65(+0,2 )-    1,30-    7,76 
        13,63(+0,5 )-    4,64(+1,1 )- 2:53,29 
 17. Stadlbauer, Jenny            90 UNION St. Pölten                2831 Punkte 
        13,84(-2,4 )-    1,25-    7,01 
        13,73(-1,3 )-    4,85(+0,8 )- 3:00,42 
 18. Kröll, Victoria              91 TS Raika Schwaz                 2827 Punkte 
        14,03(-2,4 )-    1,44-    6,77 
        14,56(+0,0 )-    4,04(+0,1 )- 2:43,47 
 19. Schinnerer, Monika           89 TV Scheibbs 1885                2815 Punkte 
        16,18(-1,6 )-    1,41-    9,85 
        14,17(-2,0 )-    4,46(-0,4 )- 2:50,26 
 20. Zeidabadi-Maralan, Susan     89 DSG Wien                        2811 Punkte 
        13,76(-2,4 )-    1,35-    7,59 
        14,41(-1,2 )-    4,37(+0,1 )- 2:54,26 
 21. Hofreiter, Sabrina           91 TS Raika Schwaz                 2774 Punkte 
        14,00(-1,7 )-    1,30-    8,65 
        14,38(-1,3 )-    4,41(+1,1 )- 2:57,85 
 22. Köck, Nina                   89 ULC Linz Oberbank               2752 Punkte 
        14,95(-1,7 )-    1,30-    7,44 
        13,83(+0,5 )-    4,36(+0,1 )- 2:46,79 
 23. Wildauer, Bettina            91 TS Raika Schwaz                 2748 Punkte 
        14,64(-2,4 )-    1,35-    7,60 
        14,27(+0,0 )-    4,39(-0,3 )- 2:51,24 
 24. Aichmayr, Sophie             89 UNION Schärding                 2723 Punkte 
        15,12(-1,7 )-    1,44-    6,94 
        14,40(-2,0 )-    4,08(-0,6 )- 2:43,82 



 25. Minihold, Anna               91 ULV Krems                       2721 Punkte 
        15,43(+0,2 )-    1,20-    8,20 
        13,49(-1,2 )-    4,20(+1,1 )- 2:41,51 
 26. Strausa, Agatha              89 UNION Salzburg                  2673 Punkte 
        15,24(-2,2 )-    1,20-    6,75 
        14,07(+0,0 )-    4,07(-0,2 )- 2:29,24 
 27. Doblhammer, Sandra           91 UNION Neuhofen/Krems            2673 Punkte 
        14,13(-2,4 )-    1,30-    7,72 
        14,27(+0,0 )-    3,77(-0,7 )- 2:46,98 
 28. Ledl, Simona                 89 UNION Salzburg                  2652 Punkte 
        13,94(-2,4 )-    1,38-    9,16 
        14,56(-0,2 )-    3,85(-1,1 )- 3:07,61 
 29. Angermann, Julia             90 UNION Salzburg                  2650 Punkte 
        14,09(-2,4 )-    1,50-    7,30 
        14,47(-2,0 )-    4,50(+0,1 )- 3:29,45 
 30. Lesacher, Claudia            91 ATV Feldkirchen                 2621 Punkte 
        15,19(-2,2 )-    1,25-    8,44 
        13,61(+0,5 )-    4,55(+1,1 )- 3:07,61 
 31. Möst, Barbara                89 SK Völs                         2616 Punkte 
        14,57(-1,7 )-    1,35-    8,91 
        15,13(+0,0 )-    4,27(-0,2 )- 2:58,40 
 32. Hörmannseder, Katharina      91 ULV Krems                       2600 Punkte 
        14,19(+0,2 )-    1,30-    6,97 
        14,15(-2,0 )-    4,22(+0,0 )- 3:00,83 
 33. Preymann, Camille            90 UNION Salzburg                  2586 Punkte 
        16,21(-2,2 )-    1,44-    7,98 
        14,56(+0,0 )-    4,14(+0,4 )- 2:50,11 
 34. Spiegl, Theresa              90 UNION St. Pölten                2557 Punkte 
        14,45(-2,4 )-    1,30-    8,40 
        14,59(+1,3 )-    4,18(+0,3 )- 3:03,41 
 35. Bauer, Verena                89 LC Strasshof                    2499 Punkte 
        15,18(-1,6 )-    1,25-    6,44 
        14,50(-0,2 )-    4,12(+1,1 )- 2:42,28 
 36. Schön, Christiane            89 LC Strasshof                    2498 Punkte 
        14,84(-2,2 )-    1,30-    8,93 
        14,70(+1,3 )-    3,95(+1,3 )- 3:00,41 
 37. Balla, Sarah                 90 HSV Pinkafeld                   2483 Punkte 
        16,58(-1,6 )-    1,38-    7,01 
        14,34(+1,3 )-    3,83(+0,4 )- 2:41,16 
 38. Punz, Viktoria               91 UNION St. Pölten                2423 Punkte 
        14,30(-2,2 )-    1,35-    6,06 
        14,96(-0,2 )-    3,89(-1,1 )- 2:56,57 
 39. Punz, Alexandra              90 UNION St. Pölten                2388 Punkte 
        16,47(-1,6 )-    1,30-    8,80 
        14,36(-0,2 )-    4,33(+0,6 )- 3:06,43 
 40. Kitzberger, Madeleine        89 ULC Dornbirn                    2291 Punkte 
        15,10(-1,7 )-    1,25-    6,53 
        15,06(+1,3 )-    3,96(+0,0 )- 2:52,36 
 41. Bruschek, Janina             89 HSV Pinkafeld                   2284 Punkte 
        16,75(-1,6 )-    1,30-    7,21 
        14,76(+1,3 )-    4,07(+0,2 )- 2:50,80 
 42. Brunthaler, Stefanie         91 ULV Krems                       2276 Punkte 
        15,09(+0,2 )-    1,30-    7,27 
        14,65(-2,0 )-    3,95(+0,5 )- 3:10,83 
 43. Zöchling, Kathrin            90 UNION St. Pölten                1688 Punkte 
        15,99(-1,6 )-    1,25-    6,74 
        15,29(-0,2 )-    3,77(-0,4 )-   aufg. 
 44. Schön, Elisabeth             90 LC Strasshof                    1684 Punkte 
        aufg.       -    1,20-    6,79 
        14,06(+1,3 )-    4,02(-0,7 )- 3:29,02 
     Deubl, Katrin                89 ULC Linz Oberbank               
        13,18(-1,2 )-  abgem.-    7,40 
            -       -    4,36(-0,4 )-       - 



     Amon, Isabella               89 ULV Krems                       
        20,58(+0,2 )-  o.g.V.-    6,99 
        14,29(+0,5 )-    4,21(+0,7 )-  abgem. 
     Anderson, Junel              90 IAC Nachhilfe Köll              
        12,85(-1,2 )-  abgem.-    8,91 
       abgem.       -    4,74(+0,4 )-       - 
     Wetzlinger, Edda             89 KLC                             
        18,62(-1,7 )-  abgem.-   abgem 
       abgem.       -   abgem       -       - 

* Scheriau Claudia erhielt eine strenge Verwarnung wegen grober Unsportlichkeit 

Mannschaftswertung  - Sechskampf                                            
28./29.08.04 

  1. ATV Feldkirchen                                                 9384 Punkte 
        Scheriau, Claudia (90) 3650 - Wieltsche, Cornelia (90) 3113 
        Lesacher, Claudia (91) 2621 
  2. SK Völs                                                         9317 Punkte 
        Schneider, Marina (90) 3496 - Ruetz, Maria (90) 3205 
        Möst, Barbara (89) 2616 
  3. ULC Linz Oberbank                                               9272 Punkte 
        Ecker, Julia (89) 3302 - Egger, Flora (89) 3218 
        Köck, Nina (89) 2752 
  4. UNION Schärding                                                 9013 Punkte 
        Rösch, Judith (89) 3240 - Niggl, Victoria (90) 3050 
        Aichmayr, Sophie (89) 2723 
  5. ULC Dornbirn                                                    8825 Punkte 
        Lörenz, Tanja (90) 3555 - Dorfer, Raffaela (91) 2979 
        Kitzberger, Madeleine (89) 2291 
  6. TS Raika Schwaz                                                 8349 Punkte 
        Kröll, Victoria (91) 2827 - Hofreiter, Sabrina (91) 2774 
        Wildauer, Bettina (91) 2748 
  7. UNION Salzburg                                                  7975 Punkte 
        Strausa, Agatha (89) 2673 - Ledl, Simona (89) 2652 
        Angermann, Julia (90) 2650 
  8. UNION St. Pölten                                                7811 Punkte 
        Stadlbauer, Jenny (90) 2831 - Spiegl, Theresa (90) 2557 
        Punz, Viktoria (91) 2423 
  9. ULV Krems                                                       7597 Punkte 
        Minihold, Anna (91) 2721 - Hörmannseder, Katharina (91) 2600 
        Brunthaler, Stefanie (91) 2276 
 10. LC Strasshof                                                    6681 Punkte 
        Bauer, Verena (89) 2499 - Schön, Christiane (89) 2498 
        Schön, Elisabeth (90) 1684 

Erstellt mit dem Programm MEHRKAMPF 2003.2 der Firma Rieping-Software, Hertha-König-Str. 
7, 59269 Beckum, http://www.rieping-software.de. Lizensiert für ÖLV-Niederösterreichischer LV, 
Serien-Nr. 0328. 



Österreichische Juniorenmeisterschaften 3x800m und 
3x1000m 
am 28. August 2004 in St. Pölten 
------------------------------------------------------------------------------ 

Junioren 

3 x 1000 m Endlauf                                              28.08.2004 

 1.SVS-Leichtathletik I                                          7:58,46 min 

    Daniel, T 85 - Naroda, A 87 - Grün, C 88 

 2.LT Bgld Eisenstadt                                            7:59,61 min 

    Stadlmann, D 88 - Steindl, M 87 - Pallitsch, L 85 

 3.SU IGLA long life                                             8:16,31 min 

    Schmid, M 85 - Gabor, A 88 - Kronschläger, M 87

 4.LCC Wien                                                      8:22,35 min 

    Samija, S 87 - Mrkvicka, C 87 - Petrov, K 88 

 5.SVS-Leichtathletik II                                         8:32,90 min 

    Schnitzer, L 88 - Filimon, O 87 - Resch, C 85 

Juniorinnen 

3 x 800 m Endlauf                                               28.08.2004 

 1.LCC Wien                                                      7:45,84 min 

    Maldonado, D 87 - Schiebel, A 88 - Kallina, J 90 

 2.SU IGLA long life                                             7:52,78 min 

    Jungbauer, S 88 - Jungbauer, T 87 - Wolkerstorfer, M 88 

Erstellt mit dem Programm STADION 2000 der Firma Rieping-Software, Herta-König-Str. 7, 

59269 Beckum, http://www.rieping-software.de


